Протокол Ns 12110-1
Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемой организации

<Верхне-Волжское проектно-строительное объединение>>

г. Ярославль

Присутствовали: Председатель Совета - А.В. Лукашев,
В.Г, Матросов, В.П. Веfoiгарт, Г. А. Лызлов, Г.Л.,Щайнов
Генеральный директор - Кокоуров Е.Ю.

повестка дня:

10 декабря 2010 года

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельства о догý/ске к работам по
подготовке проектной документации, которые ок:lзывают влияние на безопасность объектов
капитatльного строительства по след/ющим организациям:

Индивидуальный предприниматель Ижиков Вячеслав Николаевич;
Общество с ограниченной ответственностью кИнпроект>;

\ Общество с ограниченной ответственностью <<Регионпроектстрой>;

\_, Общество с ограниченной ответственностью <Техуглерод и огнеупоры);
Общество с ограниченной ответственностью Проектное бюро кТандем>;
Общество с ограниченной ответственностью кПроектный институг кСпецстройпроект);
Общество с ограншIенной ответственностью кЭнергостроймонтаж - АПЭ>;
Общество с ограниченной ответственностью <<Энергокомплекс);
OTKpblToe акционерное общество кИнститут Гипроагротехпром) ;

Открытое акционерное общество кЯрославльводоканал)),

2. Рассмотрение дел о применении в отношении членов НП СРО кВерхне-Волжское ПСО> мер
дисциплинарного воздействия

По первому вопросу:

Слушали: А.В, Лукашева
Предложил: внести изменения в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
ДокУМентации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитtlльного строительства, в
связи:

- с изменением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства организациям:

Индивидуальный предприниматель Ижиков Вячеслав Николаевич;
Общество с ограниченной ответственностью <Инпроект>;
Общество с ограншIенной ответственностью <<Регионпроектстрой>;
Общество с ограниченной ответственностью кТехуглерод и огнеупоры))
Общество с ограниченной ответственностью Проектное бюро кТандем>;
Общество с ограншIенной ответственностью кПроектный институт кСпецстройпроекD);
Общество с ограниченной ответственностью кЭнергостроймонтаж - АПЭ>;
Общество с ограниченной ответственностью кЭнергокомплекс));
Открытое акционерное общество <Институг Гипроагротехпром);
Открытое акционерное общество <<Ярославльводоканал).

}
\

Решили: внести изменения в свидетельства о ДОГц/ске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безогrасность объектов капитilльного
строительства согласно реестру (приложение к lrротоколу от 10 декабря 2010 г. J\ъ 12l10-1)
вышеперечисленным организациям:
индивидуальный предприниматель Ижиков Вячеслав Николаевич ;
Общество с ограниченной ответственностью кИнпроект>;
Общество с ограни.Iенной ответственностью <<Регионпроектстрой>;
общество с ограниченной ответственностью ктехуглерод и огнеупоры));
Общество с ограниченной ответственностью Проектное бюро кТандем>;
Общество с ограншIенной ответственностью <<Проектный институг <<Спецстройпроект));
Общество с ограниченной ответственностью <Энергостроймонтаж - АПЭ>;
Общество с ограниченной ответственностью <<Энергокомплекс));
открытое акционерное общество кинстит;п Гипроагротехпром);
Открытое акционерное общество <<Ярославльводоканал).

Решение принято единогласно.

По второМу вопросУ <<Рассмотренпе дел о применении в отношении членов нп срО <<Верхне-
Волrкское ПСО>> мер дисциплинарпого воздействия.>:

Слушали: Е.Ю. КокоУрова, котоРый отметиЛ, что была проведена плановая проверка Общества с
ограниченной ответственностью <<Управляющая компания СН-ГIроект) (инн 7604058з4i, огрн
|027600677З67, адрес: l 50028, г. Ярославль, ул. Флотская, д. 1 8). В результате проверки установлено,
что даннаrI организация на момент проведениJI проверки не соответствуют Требованиям к выдаче
свидетельств о доrryске к видам работ, которые окЕвывают влияние на безопасность объектов
капитzUIьнОго строительства. Указанной организацИи былО предоставлено необходимое время дJUI
устранениJI выявленных нарушений. В установленное время нарушения не устранены. Выявленные
нарушения были рассмотрены на дисцишIинарной комиссии. Решением дисциплинарной комиссии
предложено приостановить действие свидетельства о догryске (Nч п-079-14122009-7604058341-008 от
11.01.2010) ОбществУ с ограниченной отвеТственностЬю <Управляющrц компания СН-Проект)
сроком на 60 дней.

Председатель Совета Лукашов А.В. предложил поставить вопрос на голосование:

решилш: Приостановить действие свидетельства О Догý/ске Общества с ограниченной
ответственностью <<Управляющая компания СН-Проект)) сроком на 60 (шестьдесят) дней,

Решение пришIто единогласно,

п

<<Верхне-